
Weinkarte 2011

Carte 1: Literflaschen, milde Weine & Edelgräfler Familie

Wein	Jahrg.	Weinsorte	 Flaschen-	 A 	 R 	 S 	 Literpreis	 Preis €
Nr.			   grösse		

303	 2009	 Gutedel trocken	 1 L	 11,5	 4,9	 5,5	 (5,50 €/L)	 5,50

305	 2010	 Grauburgunder trocken	 1 L	 12,0	 7,0	 6,3	 (6,90 €/L)	 6,90

302	 2009	 Spätburgunder Rosé trocken	 1 L	 12,0	 6,2	 6,4	 (6,90 €/L)	 6,90

304	 2008	 Spätburgunder Rotwein trocken	 1 L	 12,5	 4,2	 5,5	 (6,90 €/L)	 6,90

120	 2009	 Müller-Thurgau mild	 0,75 L	 10,0	 21,3	 6,0 	 (6,53 €/L)	 4,90

140	 2009	 Spätburgunder Weissherbst mild	 0,75 L	 11,0	 22,5 	 6,4	 (9,20 €/L)	 6,90

130	 2008	 Spätburgunder Rotwein mild	 0,75 L	 11,0	 21,8 	 5,7	 (10,53 €/L)	 7,90

510	 2010	 Edelgräfler Weisswein Cuvée trocken	 0,75 L	 11,5	 6,1	 6,0	 (8,67 €/L)	 6,50

511	 2010	 Edelgräfler Weisswein Cuvée trocken	 3 L BIB	 11,5	 6,1	 6,0	 (6,50 €/L)	 19,50

512	 2010	 Edelgräfler Weisswein Cuvée trocken	 0,375 L	 11,5	 6,1	 6,0	 (13,60 €/L)	 5,10

515	 2008	 Edelgräfler Rotwein Cuvée trocken	 0,75 L	 12,5	 5,2	 5,2	 (11,07 €/L)	 8,30

516	 2008	 Edelgräfler Rotwein Cuvée trocken	 3 L BIB	 12,5	 5,2	 5,2	 (8,30 €/L)	 24,90

517	 2008	 Edelgräfler Rotwein Cuvée trocken	 0,375 L	 12,5	 5,2	 5,2	 (18,40 €/L)	 6,90

A: Alkohol, R: Restzucker, S: Säure

Carte 2: Gutsweine

Wein	Jahrg.	Weinsorte	 Flaschen-	 A	 R	 S	 Literpreis	 Preis €	
Nr.			   grösse	

322	 2009	 Müller-Thurgau (Rivaner) trocken	 0,75 L	 11,5	 4,7	 6,0	 (7,87 €/L)	 5,90

314	 2010	 Gutedel trocken	 0,75 L	 11,5	 4,1	 5,8	 (7,87 €/L)	 5,90

410	 2009	 Gutedel „Vierlig“ extra trocken *	 0,75 L	 12,0	 1,8	 4,3	 (10,53 €/L)	 7,90	

356	 2010	 Johanniter trocken	 0,75 L	 11,0	 4,0	 5,8	 (11,87 €/L)	 8,90

324	 2010	 Sauvignon Blanc trocken	 0,75 L	 12,0	 6,2	 6,7	 (11,87 €/L)	 8,90

351	 2010	 Weissburgunder trocken	 0,75 L	 12,0	 5,2	 7,0	 (11,87 €/L)	 8,90	

360	 2010	 Grauburgunder trocken	 0,75 L	 12,0	 3,3	 6,6	 (11,87 €/L)	 8,90

425	 2009	 Grauburgunder „Vierlig“ extra trocken *	 0,75 L	 13,5	 2,1	 4,6	 (13,20 €/L)	 9,90

353	 2010	 Chardonnay trocken	 0,75 L	 12,0	 4,4	 6,5	 (13,20 €/L)	 9,90

371	 2009	 Gewürztraminer trocken	 0,75 L	 13,0	 3,5	 4,3	 (13,20 €/L)	 9,90

352	 2009	 Rosé trocken	 0,75 L	 13,0	 5,0	 6,4	 (11,87 €/L)	 8,90

329	 2009	 Spätburgunder Sonnhohle, trocken	 0,75 L	 12,5	 2,3	 4,5	 (13,20 €/L)	 9,90

435	 2009	 Spätburgunder „Vierlig“ extra-trocken *	 0,75 L	 13,5	 3,0	 4,4	 (14,53 €/L)	 10,90

325	 2007	 Cabernet Cuvée trocken	 0,75 L	 12,5	 3,2	 4,8	 (11,87 €/L)	 8,90

326	 2009	 Merlot trocken	 0,75 L	 13,0	 2,5	 4,8	 (14,53 €/L)	 10,90

323	 2009	 Cabernet Franc trocken	 0,75 L	 12,5	 1,8	 4,7	 (14,53 €/L)	 10,90

328	 2009	 Frühburgunder Spätlese trocken	 0,75 L	 13,0	 3,0	 4,4	 (17,20 €/L)	 12,90

		  A: Alkohol, R: Restzucker, S: Säure
* Im trad. 600L Vierlig Fass gereift

Carte 3: Selektionsweine & trockene Auslesen

Wein	Jahrg.	Weinsorte	 Flaschen-	 A	 R	 S  	 Literpreis	 Preis €
Nr.			   grösse	 	

341	 2009	 Weissburgunder SZ trocken	 0,75 L	 14,0	 5,2	 5,1	 (19,87 €/L)	 14,90

342	 2008	 Grauburgunder SZ trocken	 0,75 L	 13,0	 1,0	 6,4	 (19,87 €/L)	 14,90	

340	 2009	 Chardonnay SZ trocken	 0,75 L	 13,5	 4,8	 6,4	 (23,33 €/L)	 17,50

344	 2007	 Spätburgunder SZ trocken	 0,75 L	 13,5	 1,9	 4,3	 (19,87 €/L)	 14,90

343	 2009	 Cabernet Sauvignon/Merlot SZ trocken	 0,75 L	 12,5	 1,9	 5,1	 (23,33 €/L)	 17,50

345	 2008	 Villa Urbana Rotwein Cuvée trocken	 0,75 L	 13,5	 1,8	 4,6	 (23,33 €/L)	 17,50

365	 2008	 Spätburgunder SR trocken	 0,75 L	 13,5	 1,9	 4,5	 (26,53 €/L)	 19,90

363	 2007	 Löwe Edition 38 – Weissburgunder Auslese	 0,75 L	 14,5	 5,4	 5,7	 (33,33 €/L)	 25,00
		  Goldmedaille Int. Bioweinpreis 2010	

359	 2007	 Löwe Edition 39 – Grauburgunder Auslese	 0,75 L	 15,0	 1,9	 5,6	 (33,33 €/L)	 25,00
		  Goldmedaille Int. Bioweinpreis 2010

334	 2007	 Löwe Edition 40 – Chardonnay Auslese 	 0,75 L	 14,5	 0,6	 5,7	 (33,33 €/L)	 25,00
		  Diverse Goldmedaillen 

330	 2007	 Löwe Edition 41 – Spätburgunder Auslese 	 0,75 L	 14,5	 3,5	 4,4	 (33,33 €/L)	 25,00
		  Silbermedaille Int. Bioweinpreis 2010

36309	  2009	 Löwe Edition 44 – Weissburgunder Auslese	0,75 L	 14,5	 5,2	 5,1	 (33,33 €/L)	 25,00

A: Alkohol, R: Restzucker, S: Säure

Carte 4: Perlweine & Sekte (traditionelle Flaschengärung)

Wein	Jahrg.	Weinsorte	 Flaschen-	 A	 R	 S	 Literpreis 	 Preis € 
Nr.			   grösse	 		

610	 2010	 Prikkler Perlwein	 0,75 L	 11,5	 12,5	 6,2	 (9,20 €/L)	 6,90

615	 2010	 Prikkler Rosé Perlwein	 0,75 L	 11,5	 13,0	 7,0	 (10,53 €/L)	 7,90

630	 2009	 Edelgräfler Brut Winzersekt	 0,75 L	 12,0	 12,8	 5,2	 (13,20 €/L)	 9,90

641	 2008	 Gutedel Sekt „Vierlig“ Brut *	 0,75 L	 12,0	 13,4	 5,6	 (17,20 €/L)	 12,90

642	 2008	 Weissburgunder Sekt „Vierlig“ Brut *	 0,75 L	 12,5	 13,5	 6,1	 (19,87 €/L)	 14,90

644	 2008	 Grauburgunder Sekt „Vierlig“ Brut *	 0,75 L	 12,0	 14,8	 5,7	 (19,87 €/L)	 14,90

643	 2008	 Pinot Rosé Sekt „Vierlig“ Brut *	 0,75 L	 12,5	 12,5	 5,5	 (19,87 €/L)	 14,90

646	 2008	 Chardonnay Sekt „Vierlig“ Brut *	 0,75 L	 12,0	 12,8	 5,9	 (22,53 €/L)	 16,90	

7646	 2008	 Chardonnay „Vierlig“ Sekt Brut Magnum *	 1,5 L	 12,0	 12,8	 5,9	 (28,00 €/L)	 42,00

6646	 2008	 Chardonnay „Vierlig“ Sekt Brut *	 3 L	 12,0	 12,8	 5,9	 (28,33 €/L)	 85,00
		  Doppelmagnum

		  A: Alkohol, R: Restzucker, S: Säure
* Im trad. 600L Vierlig Fass gereift und mit Eiswein Dosage fertiggestellt



Grosse Flaschen, Liebhaberweine & edelsüsse Weine

Wein	Jahrg.	Weinsorte	 Flaschen-	 A	 R	 S	 Literpreis	 Preis €
Nr.			   grösse	 		

350	 2008	 Grauburgunder SZ Magnum	 1,5 L	 13,0	 1,0	 6,4	 (26,00 €/L)	 39,00

355	 2008	 Grauburgunder SZ Doppelmagnum	 3 L	 13,0	 1,0	 6,4	 (26,33 €/L)	 79,00

366	 2008	 Spätburgunder SR Magnum 	 1,5 L	 13,5	 1,9	 4,5	 (29,33 €/L)	 44,00

367	 2008	 Spätburgunder SR Doppelmagnum 	 3 L	 13,5	 1,9	 4,5	 (29,67 €/L)	 89,00

335	 2000	 Löwe Edition 20 „Millennium“  – 	 0,75 L	 16,0	 57,0	 8,4	 (146,67 €/L)	 110,00
		  Grauburgunder Beerenauslese Erste Lese Silvester 2000

33701	2001	 Löwe Edition 27 – 	 0,75 L	 14,0	 5,8	 5,4	 (36,00 €/L)	 27,00
		  Grauburgunder Auslese trocken 10 Jahre gereift		

36303	  2003	 Löwe Edition 34 – 	 0,75 L	 16,0	 4,5	 4,7	 (38,67 €/L)	 29,00
		  Weissburgunder Auslese 2003 trocken

348	 2007	 Löwe Edition 42 – Grauburgunder Eiswein 	 0,5 L	 11,5	  114,4	 5,7	 (90,00 €/L)	 45,00
		  Goldmedaille Berliner Wein-Trophy 2009

346	 2007	 Löwe Edition 43 – Spätburgunder Eiswein	 0,5 L	 12,0	  143,3	 7,2	 (90,00 €/L)	 45,00

35809	  2009	 Löwe Edition 45 – 	 0,5 L	 15,5	 40,0 	 5,9	 (38,67 €/L)	 29,00
		  Grauburgunder Beerenauslese

Edelbrände & weitere Produkte

Wein	Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengrösse/			   	 Literpreis 	 Preis €
Nr.			   Menge	 		

812		  Kirschwasser	 0,7 L	 			   (30,00 €/L)	 21,00	

822		  Mirabelle	 0,7 L	 			   (30,00 €/L)	 21,00

851		  Williams Birnenbrand	 0,7 L	 			   (30,00 €/L)	 21,00

881	 1992	 Weinhefebrand Barrique 1992 Premium	 0,35 L	 			   (45,71 €/L)	 16,00

801	 1996	 Marc vom Gewürztraminer 1996 Premium	 0,35 L	 			   (82,86 €/L)	 29,00

805	 1992	 Marc vom Burgunder 1992 – 	 0,35 L	 			   (82,86 €/L)	 29,00	
		  12 Jahre im Barrique gereift Premium

99982	 Verjus	 0,25 L		  z.Z. ausverkauft

99980	 Balsamico	 0,25 L		  17,80

99985	 Traubenkernöl 37°	 0,1 L		  14,80

99981		 Traubenkernöl 37°	 0,25 L		  28,00

99984	 Traubenkernmehl	 250 g		  3,90

99983	 Traubenkernmehl	 1 kg	 	 7,80

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Unser Angebot ist solange unverbindlich, bis 
Sie von uns eine Auftragsbestätigung oder eine 
Rechnung erhalten. Bei Ausverkauf eines 
Jahrgangs liefern wir, falls Sie keinen anderen 
Wunsch äussern, den Folgejahrgang, sofern 
dieser gleichwertig ist in Qualität und Preis.

Die genannten Preise sind Endverbraucherprei-
se, sie enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer, 
sowie Glas, Verpackung und andere Nebenkos-
ten und gelten für den Bereich Deutschland. 
Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren 
sämtliche alten Preislisten ihre Gültigkeit.

 

Fracht- und Verpackungskosten:
Paketversand	 bis 	 6 Flaschen	 5,60 €
	 bis 	 12 Flaschen	 6,60 €
	 bis 	 18 Flaschen	 9,90 €
	 bis 	 24 Flaschen	 13,20 €
	 bis 	 30 Flaschen	 16,50 €
	 bis 	 36 Flaschen	 19,80 €
	 bis 	 59 Flaschen	 23,00 €

Ab 60 Flaschen bzw. bei einem Rechnungs
betrag von mindestens 480,– € übernehmen 
wir die Frachtkosten für Sie. Ihre Bestellmenge 
wäre optimal, wenn sie durch 6 teilbar ist.

Bitte begleichen Sie unsere Rechnungen inner-
halb von 14 Tagen ohne Abzug. Bei Bankeinzug 
gewähren wir 3% Skonto.

Anschlussaufträge liefern wir aus, sobald 
vorausgegangene Lieferungen bezahlt sind. Die 
gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum.

 

Sie sind herzlich willkommen uns zu besuchen 
und unsere Weine vor Ort zu probieren! 

Weingut Zähringer
Johanniterstrasse 61
D-79423 Heitersheim/Baden
Tel: 07634-50489-0, Fax: 07634-50489-99
E-Mail: info@weingut-zaehringer.de 

Unsere Öffnungszeiten sind: 
Montag bis Freitag von 9 bis 12 Uhr und 14 bis 
18 Uhr, Samstags von 10 bis 13 Uhr und nach 
vorheriger Vereinbarung gerne auch ausserhalb 
unserer Öffnungszeiten. 

Sie finden uns, von Freiburg oder Basel auf der 
B 3 kommend, etwa 1 km ortseinwärts gegenüber 
der katholischen Kirche.

Wenn Sie mit der Qualität unserer Weine, 
Winzersekte und Edelbrände zufrieden sind, 
empfehlen Sie uns gerne weiter!

Besuchen Sie uns auch im Internet: 
www.weingut-zaehringer.de

A: Alkohol, R: Restzucker, S: Säure


